
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO - DISCIPLINA: 
LABORATORIO DI GENETICA MEDICA (AREA DELLA MEDICINA 
DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI).

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 93 del 25.1.2023 è stato emanato il concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo - 
disciplina: laboratorio di genetica medica (area della medicina diagnostica e dei servizi); 
Dato atto che:
- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 18 del 

7.3.2023 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 6.4.2023;
- sono pervenute n. 100 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal 

protocollo informatico;
Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:
 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 

specifici previsti dal bando, i candidati:

1)  AMICO  FRANCESCO PAOLO
2)  AZZARA'  ALESSIA
3)  BIANCHINI  CLAUDIA
4)  CALABRESE  ALESSANDRA
5)  CALZAVARA  SILVIA
6)  CASELLI  ROSSELLA
7)  CASTELLOTTI  BARBARA
8)  COGLIATI  FRANCESCA
9)  COLOMBO  MARA
10)  CRIVELLO  ANNA MARIA
11)  DE CARIO  ROSINA
12)  DI MARZIO  MASCIA
13)  DODDATO  GABRIELLA
14)  DUGO  KETTY
15)  FIACCABRINO  SARA
16)  GILIBERTI  ANNARITA
17)  GREGATO  GIULIANA
18)  GUALANDRIS  FEDERICA
19)  GUIDO  VALENTINA



20)  LIGUORI  LUCIA
21)  MAIOLI  MARGHERITA
22)  MANICA  ELISABETTA
23)  MARGUTTI  ALICE
24)  MASNERI  STEFANIA
25)  MATERA  IVANA
26)  MORRONE  EMILIA
27)  MOTTA  SILVIA
28)  PAGANINI  STEFANIA
29)  PAZIENZA  PAOLA
30)  PENSATO  VIVIANA
31)  PERRELLI  NICOLA FLAVIO
32)  PINATO  CLAUDIA
33)  PINGUE  MONICA
34)  PINTARELLI  GIULIA
35)  PINTOMALLI  LETIZIA
36)  PIPITONE  GIOVANNI BATTISTA
37)  PRESI  SILVIA
38)  PROCOPIO  VINCENZO
39)  RECALCATI  MARIA PAOLA
40)  ROMANELLI  ROBERTA
41)  RUTIGLIANO  DOMENICO
42)  SALVATORE  ALBERTO
43)  SARNATARO  VIVIANA
44)  SCANDURRA  ALESSANDRO
45)  TANNORELLA  PIERPAOLA
46)  TORTORA  ANTONIO
47)  VELLA  IGNAZIO

 risultano ammissibili altresì i sotto indicati candidati iscritti al terzo anno o successivo del 
corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda:

48)  BONO  MARCO
49)  CANDIOTTO  CINZIA
50)  CASTELLO  GIUSEPPE
51)  CENTOFANTI  FEDERICA
52)  CHIRIATTI  LUIGI
53)  DI PASQUA  ANTONELLA
54)  FERRARO  ROSALBA MONICA
55)  GALVAGNI  ANNA
56)  GAMBA  SARA
57)  LAVESI  LAURA
58)  LUCCA  CAMILLA
59)  MICCICHE'  GIUSEPPE
60)  MONTANI  ALESSIA
61)  NEGRO  DOMENICO
62)  PASELLI  GIORGIA
63)  PERIN  MARTINA
64)  ROMANO  GRETA
65)  ROMEO  DEBORA



66)  SAVINO  EMANUELE
67)  SPINILLO  MARIA ANTONIA
68)  TRIPODI  MARTINA
69)  VARANO  VERONICA
70)  VERGANI  DEBORA

che avranno l’onere di documentare il conseguimento del diploma di specializzazione 
entro la data della sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato;

 risultano ammissibili con riserva i sotto indicati candidati specializzati che avranno l’onere 
di produrre il certificato, rilasciato dall’università che ha conferito la laurea 
specialistica/magistrale, attestante che il titolo di studio posseduto ha i requisiti curriculari 
necessari ai sensi di quanto indicato dall’art. 2 del D.I. del 28.6.2011:

71)  BARONIO  MANUELA
72)  BLASIO  GIANCARLO
73)  CAGIONI  CLAUDIA
74)  CANNONE  MARTA GIULIA
75)  CASTRONOVO  PAOLA
76)  CONCA DIOGUARDI  CAROLA MARIA
77)  CORSETTI  ELENA
78)  CRIPPA  MILENA
79)  FILANNINO  ANGELA
80)  FUMAGALLI  CATERINA
81)  GAUDIOSO  GABRIELLA
82)  LONATI  CATERINA
83)  MARCHI  MARGHERITA MARIA
84)  PALAZZO  VIVIANA
85)  POSTORIVO  DIANA
86)  PRIVITERA  FLAVIA
87)  TIBERI  LUCIA

 risultano ammissibili altresì con riserva i sotto indicati candidati iscritti al terzo anno o 
successivo del corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni 
riconosciute equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda, che avranno 
l’onere di produrre il certificato, rilasciato dall’università che ha conferito la laurea 
specialistica/magistrale, attestante che il titolo di studio posseduto ha i requisiti curriculari 
necessari ai sensi di quanto indicato dall’art. 2 del D.I. del 28.6.2011:

88)  ARCHITRAVO  ANNAMARIA
89)  BILOTTA  ANNA
90)  CANCELLI  SARA
91)  CANESTRELLI  MICHELA
92)  CARAPELLE  MARINA
93)  CRISTALLI  CAMILLA
94)  GARBETTA  JESSICA
95)  LEALI  ROSARIA JESSICA
96)  NESTA  GIOVANNA
97)  RONDINONE  ORNELLA
98)  SIRONI  ALESSANDRA
99)  VURCHIO  DENISE
100)  ZUCCO  JESSICA



e che dovranno documentare il conseguimento del diploma di specializzazione entro la 
data della sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato.

Ritenuto pertanto di ammettere ovvero ammettere con riserva alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici come sopra indicati;
Richiamati gli artt. 1 e 40 D.P.R. n. 483/1997;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina: laboratorio di genetica 
medica (area della medicina diagnostica e dei servizi) i sotto indicati candidati, risultati 
in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione:

1)  AMICO  FRANCESCO PAOLO
2)  AZZARA'  ALESSIA
3)  BIANCHINI  CLAUDIA
4)  CALABRESE  ALESSANDRA
5)  CALZAVARA  SILVIA
6)  CASELLI  ROSSELLA
7)  CASTELLOTTI  BARBARA
8)  COGLIATI  FRANCESCA
9)  COLOMBO  MARA
10)  CRIVELLO  ANNA MARIA
11)  DE CARIO  ROSINA
12)  DI MARZIO  MASCIA
13)  DODDATO  GABRIELLA
14)  DUGO  KETTY
15)  FIACCABRINO  SARA
16)  GILIBERTI  ANNARITA
17)  GREGATO  GIULIANA
18)  GUALANDRIS  FEDERICA
19)  GUIDO  VALENTINA
20)  LIGUORI  LUCIA
21)  MAIOLI  MARGHERITA
22)  MANICA  ELISABETTA
23)  MARGUTTI  ALICE
24)  MASNERI  STEFANIA
25)  MATERA  IVANA
26)  MORRONE  EMILIA
27)  MOTTA  SILVIA
28)  PAGANINI  STEFANIA
29)  PAZIENZA  PAOLA
30)  PENSATO  VIVIANA
31)  PERRELLI  NICOLA FLAVIO
32)  PINATO  CLAUDIA
33)  PINGUE  MONICA
34)  PINTARELLI  GIULIA
35)  PINTOMALLI  LETIZIA
36)  PIPITONE  GIOVANNI BATTISTA
37)  PRESI  SILVIA



38)  PROCOPIO  VINCENZO
39)  RECALCATI  MARIA PAOLA
40)  ROMANELLI  ROBERTA
41)  RUTIGLIANO  DOMENICO
42)  SALVATORE  ALBERTO
43)  SARNATARO  VIVIANA
44)  SCANDURRA  ALESSANDRO
45)  TANNORELLA  PIERPAOLA
46)  TORTORA  ANTONIO
47)  VELLA  IGNAZIO

2. di ammettere altresì i sotto indicati candidati, iscritti al terzo anno o successivo del corso 
di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda, dando atto che gli stessi 
rientreranno in una graduatoria separata, che potrà essere utilizzata a seguito 
dell’esaurimento della graduatoria dei biologi già specialisti alla data di scadenza del 
bando:

48)  BONO  MARCO
49)  CANDIOTTO  CINZIA
50)  CASTELLO  GIUSEPPE
51)  CENTOFANTI  FEDERICA
52)  CHIRIATTI  LUIGI
53)  DI PASQUA  ANTONELLA
54)  FERRARO  ROSALBA MONICA
55)  GALVAGNI  ANNA
56)  GAMBA  SARA
57)  LAVESI  LAURA
58)  LUCCA  CAMILLA
59)  MICCICHE'  GIUSEPPE
60)  MONTANI  ALESSIA
61)  NEGRO  DOMENICO
62)  PASELLI  GIORGIA
63)  PERIN  MARTINA
64)  ROMANO  GRETA
65)  ROMEO  DEBORA
66)  SAVINO  EMANUELE
67)  SPINILLO  MARIA ANTONIA
68) TRIPODI  MARTINA
69) VARANO  VERONICA
70)  VERGANI  DEBORA

3. di ammettere con riserva i sotto indicati candidati già in possesso di specializzazione per 
la motivazione espressa in premessa:

71)  BARONIO  MANUELA
72)  BLASIO  GIANCARLO
73)  CAGIONI  CLAUDIA
74)  CANNONE  MARTA GIULIA



75)  CASTRONOVO  PAOLA
76)  CONCA DIOGUARDI  CAROLA MARIA
77)  CORSETTI  ELENA
78)  CRIPPA  MILENA
79)  FILANNINO  ANGELA
80)  FUMAGALLI  CATERINA
81)  GAUDIOSO  GABRIELLA
82)  LONATI  CATERINA
83)  MARCHI  MARGHERITA MARIA
84)  PALAZZO  VIVIANA
85)  POSTORIVO  DIANA
86)  PRIVITERA  FLAVIA
87)  TIBERI  LUCIA

4. di ammettere altresì con riserva, per la motivazione espressa in premessa, i sotto indicati 
candidati iscritti al terzo anno o successivo del corso di specializzazione nella disciplina a 
concorso o in specializzazioni riconosciute equipollenti o affini alla data di presentazione 
della domanda, dando atto che gli stessi rientreranno in una graduatoria separata, che 
potrà essere utilizzata a seguito dell’esaurimento della graduatoria dei biologi già 
specialisti alla data di scadenza del bando:

88)  ARCHITRAVO  ANNAMARIA
89)  BILOTTA  ANNA
90)  CANCELLI  SARA
91)  CANESTRELLI  MICHELA
92)  CARAPELLE  MARINA
93)  CRISTALLI  CAMILLA
94)  GARBETTA  JESSICA
95)  LEALI  ROSARIA JESSICA
96)  NESTA  GIOVANNA
97)  RONDINONE  ORNELLA
98)  SIRONI  ALESSANDRA
99)  VURCHIO  DENISE
100)  ZUCCO  JESSICA

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Colicchio Angela

Il responsabile del procedimento: dr./dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 379/23)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO - 
DISCIPLINA: LABORATORIO DI GENETICA MEDICA (AREA DELLA MEDICINA 
DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI).

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 25/05/2023 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-05-26T12:23:17+0000




